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Beslutande ledamöter 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
Stefana Hoti (MP) 
Helena Nanne (M) 
 
Övriga närvarande 
Andreas Norbrant (Stadsdirektör) 
Tomas Bärring (Chefsjurist) 
Pamela Lindqvist (Nämndsekreterare) 
  

2



 

 
§ 633 Remiss Försvarsdepartementet - Motståndskraft i samhällsviktiga 

tjänster (SOU 2024:64) 

STK-2024-1420 
 
Sammanfattning 
Malmö stad har fått möjlighet att yttra sig över remiss från Försvarsdepartementet -
Motståndskraft i samhällsviktiga tjänster (SOU 2024:64).  
 
Direktivets syfte är att stärka kritiska verksamhetsutövares motståndskraft och förmåga att 
tillhandahålla samhällsviktiga tjänster på den inre marknaden. Utredningen föreslår att 
CER-direktivet införlivas genom en ny lag och förordning om Motståndskraft hos kritiska 
verksamhetsutövare, som träder i kraft 1 augusti 2025. 
 
Malmö stad välkomnar förslagets ambitioner om att öka motståndskraften hos kritiska 
verksamhetsutövare och att tillsynsmyndigheter får en stödjande roll. Stadskontoret är dock 
kritisk till flera andra delar i förslaget. 
 
Malmö stad ser att de förslag och krav på åtgärder som lyfts fram leder till ökade kostnader. 
I utredningen föreslås dock inga extra ekonomiska medel utgå för eventuella merkostnader 
till kritiska verksamhetsutövare. Stadskontoret vill påtala vikten av att förslagen finansieras i 
enlighet med den kommunala finansieringsprincipen. 
 
Malmö stad vill framhäva vikten av att systematik och terminologi som används i CER- 
och NIS-direktiven harmonierar mer med varandra men också med annan författning inom 
området. Det gäller bland annat riskbedömning, åtgärder, bakgrundskontroll och 
incidentrapportering. 
 
Malmö stad ser vidare utmaningar med undantag, kategoriseringar av verksamhetsutövare 
och liknande begrepp. Stadskontoret anser också att sektorn avfallshantering saknas för att 
lagen om motståndskraft hos kritiska verksamhetsutövare ska få bättre täckning. 
 
Malmö stad anser att förslaget om bakgrundskontroller är otydligt vilket medför att det är 
svårt att överblicka omfattningen av de arbetsuppgifter som föreslås. 
 
Malmö stad ser att kontrollerna kan bli arbetskrävande och kostsamma samtidigt som det 
finns en risk att de inte uppnår den effekt som eftersträvas. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 
 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
Försvarsdepartementet.  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 241216 Remiss försvarsdepartementet - Motståndskraft i 

samhällsviktiga tjänster (SOU 2024:64) 
• Förslag till yttrande KSAU 241216 Remiss Försvarsdepartementet - Motståndskraft 

i samhällsviktiga tjänster (SOU 2024:64) 
• Remiss Försvarsdepartementet - Motståndskraft i samhällsviktiga tjänster (SOU 

2024:64) 

3



 

• Motståndskraft i samhällsviktiga tjänster (SOU 2024:64) 
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